

پوتین: با هر گونه تهدیدی علیه نیروهای روسیه در سوریه باید فوراً مقابله شود



ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به نیروهای نظامی این کشور دستور داده تا در مقابل هر گونه تهدیدی در خاک سوریه اقدامات «بسیار شدیدی» اتخاذ کنند. به گفته آقای پوتین با هر آنچه که نیروهای این کشور را در خاک سوریه تهدید کند، باید فوراً مقابله شود. رئیس جمهور روسیه جزئیات بیشتری ارائه نکرده است، اما جنگنده های ترکیه اخیراً یک بمب افکن روسیه را در منطقه مرزی سوریه سرنوگون کردند. در پی این سانحه ترکیه اعلام کرد که دو هواپیما وارد حریم هوایی اش شده بودند و به هشدارهای مکرر ترکیه توجهی نکردند، بنابراین این هواپیماهای ترکیه یکی از آنها

شورشیان سوریه به مذاکره با اسد موافقت کردند

گروه های اپوزیسیون سوریه در ریاض در مورد یک استراتژی مشترک برای گفتگو در باره آینده کشور توافق کردند. اما همه گروه های اپوزیسیون شامل این توافق نیستند. شماری هم اصلاً در این نشست دعوت نشده بودند. خالد صدهو رئیس اپوزیسیون ایتلاف ملی سوریه با ابراز اطمینان گفت: «اپوزیسیون سوریه آماده است تا در راستای یک راه حل سیاسی بحران سوریه فعالیت کند.» سازمان او چند ساعت بعدتر در ریاض پایتخت عربستان سعودی با دیگر گروه های اپوزیسیون، روی یک خط مشی مشترک به توافق رسید. اما «احرار الشام» سازمان مقتدر گروه شورشیان از این دیدار راضی نبود و نماینده آن با ختم جلسه را ترک کرد، زیرا احساس می کرد که در این توافق به اندازه کافی نمایندگان آن حضور ندارند. این گفتگوها به رهبری عربستان سعودی، بخشی از برنامه مورد توافق بین المللی برای پایان دادن به خون ریزی های چهار و نیم ساله در سوریه است که بیش از ۲۵۰ هزار کشته در پی داشته است. فشار برای عملی کردن این توافقنامه افزایش می یابد. بسیاری از دولت های اروپایی می خواهند موج سرازیری مهاجرین از شرق میانه به سوی اروپا را متوقف کنند. دولت های همسایه سوریه هراس دارند که هرچه بیشتر در منازعه ها درگیر شوند، افزون بر آن حملات تروریستی خونین گروه تروریستی «دولت اسلامی» در ماه نوامبر در پاریس روشن ساخت که ترور و خشونت از سوریه به اروپا رسیده است. در ریاض اختلاف نظر میان مخالفان سوریه بار دیگر روشن شد. سمیر نشاز عضو ایتلاف ملی هشدار داد که اپوزیسیون متلاشی شده ممکن است بدون توافق بازهم هرچه بیشتر متلاشی شود. به این ترتیب به نظر می رسد که ممکن است یک منازعه روی این موضوع پیش آید که آیا رئیس جمهور سوریه به زودی و یا بعد از پایان حکومت موقت از قدرت کنار برود. (دویچه وله)

عفو بین الملل: ائتلاف به رهبری عربستان عمداً به مکاتب یمن حمله می کند

سازمان عفو بین الملل عربستان سعودی و متحدان این کشور را متهم کرده است که عمداً مکاتب یمن را هدف حملات هوایی قرار می دهند. سازمان ملل می گوید از یک ماه مارچ سال جاری (حدود ۹ ماه پیش) هدف حملات هوایی نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان قرار گرفته اند که یک چهارم این مکاتب کاملاً تخریب شده اند. سازمان عفو بین الملل از تمام کشورها از جمله آمریکا و بریتانیا خواسته است تا فروش تسلیحات به عربستان را به دلیل نقض قوانین بین المللی به حال تعلیق در آورند. عفو بین الملل در گزارشی تحت عنوان «کودکان ما بیماران می شوند» گفته است که در مورد پنج حمله هوایی به مکاتب در حد فاصل ماه های اگست تا اکتبر سال ۲۰۱۵ تحقیق کرده است



یکی از ثروتمندترین مردان چین ناپدید شده است

گزارش ها از چین حاکی است گو گوانگ چانگ، یکی از ثروتمندترین مردان این کشور گم شده است. شایع شده که آقای گو توسط پولیس دستگیر شده است. کارکنان فوسون اینترنشنال، شرکت متعلق به آقای گو گوانگ چانگ، می گویند از پنجشنبه (۱۰ دسامبر) نرواسته اند با او تماس بگیرند. فوسون که یکی از بزرگترین مجموعه شرکت های خصوصی در چین است، بعد از انتشار این اخبار، خرید و فروش سهام خود را در بازار هانگ کانگ متوقف کرده است. در شبکه های اجتماعی شایع شده است که آقای گو آخرین بار با پولیس شانگهای دیده شده است. یک منبع نزدیک به شرکت فوسون به بی بی سی گفت که «احتمال زیادی وجود دارد که دولت چین خواهان



همکاری آقای گو در جریان یک تحقیقات شده باشد. خود او هدف تحقیق پولیس نیست.» مجله فوربس ثروت آقای گو را حدود هفت میلیارد دلار تخمین زده است. نام گو گوانگ چانگ، در ماه اگست (اواسط تابستان) در ارتباط با یک پرونده فساد مالی مطرح شد. اگر آقای گو ناپدید شده باشد، اولین سرمایه گذار چینی نخواهد بود که طی هفته های اخیر گم شده است. گفته می شود این «دستگیری ها» بخشی از برنامه گسترده مبارزه با فساد است که دولت چین برای پاکسازی بخش های مختلف دولتی آغاز کرده و اکنون به بخش مالی رسیده است. (بی بی سی)

«مهاجر» کلمه سال ۲۰۱۵ در آلمان انتخاب شد



هیئت منصفه انجمن زبان آلمانی باید از میان ۲۵۰۰ پیشنهاد یک کلمه یا عبارت را به کلمه سال انتخاب می کرد. کلمه انتخاب شده «مهاجر» است که در سال روان میلادی در واقع روی زبان همه و موضوع اصلی رسانه ها بود. واژه ها و عبارتهای دیگر بعد از «مهاجر»، شامل «من شارلی هستم»، «خروج یونان از اتحادیه اروپا»، «قلب موتر» که اشاره به افتتاح در شرکت موترسازی فولکس واگن است، «فهرست گزینشی» که راجع به مشخصه های تجسسی سازمان امنیت ملی امریکاست، « و این گونه کلمات و عبارات بودند. در رده دهم جمله انگلا مرکل صدراعظم آلمان قرار داشت که در ارتباط با بحران مهاجران همواره می گفت: «ما موفق می شویم». از سال ۱۹۷۷ انجمنی که مقرش در ویسبادن است و روی زبان آلمانی فعالیت می کند، به طور منظم سالانه کلمات و عباراتی را در زبان آلمانی روی زندگی

کلارک: مورینیو بهترین سرمربی جهان است

استوره سابق باشگاه چلسی که در هفته گذشته به دلیل مسائل فنی از مربیگری تیم ردینگ کنار گذاشته شد، به تعریف و تمجید از آقای خاص پرداخت. استیو کلارک بازیکن و کمک مربی سابق تیم فوتبال چلسی که سابقه ۳۰۰ بازی را به عنوان بازیکن و ۴ سال مربیگری را به عنوان کمک مربینیو را در کارنامه خود دارد، از شرایط چلسی در لیگ قهرمانان ابراز امیدواری کرد و مورینیو را بهترین مربی تاریخ جهان دانست. کلارک در گفتگویی تلویزیونی گفت: از اینکه چلسی در لیگ قهرمانان بهترین نتیجه را گرفت و به عنوان تیم نخست راهی دور بعد شد بسیار خوشنودم و آرزوی من کم به همین شکل تا فینال راه پیدا کنند، شرایط چلسی در اروپا به مراتب بهتر از لیگ جزیره است، البته این مسئله معنی بدی ندارد و می تواند تعبیری خوبی نیز داشته باشد، مورینیو مربی بزرگی است و بدون شک شرایط چلسی در ادامه لیگ نیز مساعد خواهد شد. البته در فوتبال هر اتفاقی می افتد، اتفاقات خوب و بد، هفته گذشته برای من اتفاقی بدی رخ داد. وی در ادامه در مورد مورینیو آقای خاص فوتبال، گفت: چند سال یا او کار کرده ام و به خوبی او را می شناسم، مورینیو دانش بالایی دارد و می تواند هر تیمی را به بهترین جایگاه برساند، فرق مورینیو با دیگر مربی های جهان همین است، برای او فرقی نمی کند مربی تیم دست دوم باشد یا چلسی در هر شرایطی قدرت و توانایی به ارمغان آوردن موفقیت برای آن تیم را دارد. در حال حاضر مورینیو بهترین مربی جهان و مناسب ترین گزینه برای سر مربیگری چلسی است. کلارک که در سال ۱۹۹۴ به عنوان بهترین بازیکن چلسی انتخاب شد در انتهای مصاحبه خود گفت: برای ادامه راه ردینگ نیز آرزوی موفقیت می کنم و از این اتفاق بد فوتبالی درسهای بزرگی گرفتم. ردینگ وضعیت خوبی نداشت و ندارد، در موقعیت بدی قرار گرفته بود، شاید این برکناری برای آینده من و ردینگ قدمی مثبت باشد.

تمدید قرارداد مورانا با یوونتوس

مهاجم اسپانیایی یوونتوس قراردادش را با این تیم ایتالیایی تا سال ۲۰۲۰ تمدید کرد. و به نقل از اخبار فوتبال ایتالیا آلوارو مورانا مهاجم اسپانیایی یوونتوس که با گلزنی برابسر رئال مادرید و صعود این تیم به فینال لیگ قهرمانان اروپا در فصل گذشته نامی برای خودش دست و پا کرد و به بازیکن محبوبی تبدیل شد قراردادش را با این تیم به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. قرارداد قبلی او تا سال ۲۰۱۹ اعتبار داشت و به این ترتیب تا ۴ سال آینده باید مورانا را در یوونتوس ببینیم. مورانا این فصل در امر گلزنی موفق نبوده و نتوانسته است مانند فصل گذشته بدرخشد و همین باعث شده که دیابالا دیگر مهاجم یوونتوس در این فصل عملکرد بهتری داشته باشد.

پیگرینی امیدوار است آگوئرو به بازی با آرسنال برسد

سرمربی سسیژن ها ابراز امیدواری کرده مهاجم ارجنتینی تیمش برای بازی با آرسنال آماده شود. سرخو آگوئرو که در بازی با لیورپول از ناحیه همسترینگ آسیب دید، به احتمال زیاد دیدار با سسوانری را هم که امشب در استادیم اتحاد برگزار می شود از دست خواهد داد. مانوئل پیگرینی، در کنفرانس مطبوعاتی پیش از دیدار با سسوانری گفت: مدومیت سرخو تقریباً رفع شده است اما آمادگی بازی امشب را ندارد. امیدوارم هفته آینده بتواند تمرینات را با تیم انجام دهد، اگر در روزهای سه شنبه و چهارشنبه بتواند با تیم تمرین کند، می توانیم امیدوار باشیم به بازی با آرسنال خواهد رسید. همچنین مارتن دیکلیس هم بعد از آسیب نه چندان جدی که در بازی با مونسئن گلاباخ دچارش شد، گمان می رفت به بازی با سسوانری نرسد، به تمرینات برگشته و مشکلی برای بازی کردن ندارد. اما همچنان سستیژن از داشتن بازیکنانی مثل کامپانی، زابالتا و فرناندو به خاطر مدومیت هایشان محروم هستند.

آمار گلزنی اروپایی رونالدو بهتر از ۲۱ تیم مرحله گروهی

مهاجم رئال مادرید در حالی رکورد ۱۱ گل در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را به جا گذاشت که بیش از برخی تیم ها در اروپا گل زده است. کریستیانو رونالدو به دوران اوجش بازگشته است. او در آخرین دیدار مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا برابر مالمو سوئدن چهار بار دروازه حریف را باز کرد. بدین ترتیب رونالدو ۵۸ درصد گل های رئال را در این مرحله به ثمر رساند. بازیکن پرتگالی در ۶ بازی فصل جاری اروپا، پیشتر از ۲۱ تیم حاضر در مرحله گروهی گلزنی کرده است. ساختار دوتسک، مالمو، ولفسبورگ، منچستریونایتد، زسکا مسکو، آیندهوون، بنفیکا، گالاتاساری، آستانه، پورتوس، بوروسیا مونشن گلاباخ، سویا، باته بورسیف، المپیاکوس، دینامو زاکرب، دینامو کیف، پورتو، مکابی، خنت، والنسیا و لیون، کمتر از ۱۱ گل به ثمر رساندند. فقط منچسترسیتی، پاری سن ژرمن، بایرن مونیخ، بارسلونا، بایرلورکوزن، آرسنال، چلسی و زنیث سن پترزبورگ بیشتر از مهاجم رئال مادرید گلزنی کردند. رم و اتلتیکو مادرید نیز به اندازه آخرین دارنده توپ طلا، دروازه حریفانشان را باز کردند. رونالدو پیشتر از ۶۷ درصد تیم های حاضر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان این فصل، گلزنی کرده است. روند گلزنی رونالدو از دیدار برابر ساختار شروع شد و برابر ایبار و ختافه ادامه یافت و مقابل مالمو با جشنواره گل همراه شد. به طور مثال مهاجم رئال مادرید در دو هفته، یک گل پیشتر از مالاگا در کل این فصل به ثمر رسانده است. رونالدو در آن شب رویایی، رکورد گلزنی اش در هر بازی را به بیش از یک گل رساند. مهاجم رئال در ۲۰ بازی این فصل، ۲۱ گل به ثمر رسانده است. بازیکن پرتگالی دو فصل اخیر را با رکورد بیش از یک گل در هر بازی به پایان رسانده است.



میدان ورزشی هند در اختیار کرکت بازان افغان

تیم ملی کرکت افغانستان پس از این از یک میدان ورزشی در هند بجهت میدان داخلی اش استفاده میکند. تفاهنامه به همین منظور میان اداره های کرکت افغانستان و هند به روز پنجشنبه

تیم ملی کرکت افغانستان پس از این از یک میدان ورزشی در هند بجهت میدان داخلی اش استفاده میکند. تفاهنامه به همین منظور میان اداره های کرکت افغانستان و هند به روز پنجشنبه

فرجام خواهی پلاتینی بی نتیجه ماند

طریق دستور دادگاه عالی ورزش (CAS)، محرومیت پلاتینی همچنان به قوت خود باقی خواهد ماند. به نقل از ساکرنز، پلاتینی بعد از ۹۰ روز محرومیت از سوی کمیته اخلاق فیفا درخواست پیگیری از سوی دادگاه عالی ورزش را ارائه داد. پلاتینی و بلتر به دلیل جاه جایی دو میلیون فرانک پول که هنوز دلیل آن مشخص نشده است، به مدت ۹۰ روز از سوی کمیته اخلاق فیفا محروم شدند. بلتر و پلاتینی هر دو هرگونه زیر یا گذاشتن قانون را رد کردند. دادگاه عالی ورزش در لوزان صبح روز جمعه درباره پلاتینی حکم داد و اعلام کرد این محرومیت باید به قوت خود باقی بماند. دادگاه همچنین اعلام کرد فیفا حق ندارد تا ۹۰ روز را افزایش دهد. تصمیم دادگاه عالی ورزش به این معناست



ترکیش ایرلاینز اسپانسر یورو ۲۰۱۶ شد

هواپیمایی ترکیش ایر به عنوان یکی از اسپانسرهای یورو ۲۰۱۶ فرانسه معرفی شد. به نقل از آس، شرکت هواپیمایی ترکیش ایر و یوفا، قراردادی مبنی بر اسپانسر شدن این شرکت برای یورو ۲۰۱۶ فرانسه به امضا رساندند. این شرکت، هواپیماهایش را به رنگ های این مسابقات در خواهد آورد و پیشنهادهای خاصی را به تیم ها و هوادارانی که برای تماشای بازی ها به فرانسه سفر می کنند، ارائه خواهد کرد. با این توافق ترکیش ایرلانز، اولین شرکت هواپیمایی در جهان است که اسپانسر چنین مسابقاتی می شود. این شرکت هواپیمایی به همراه آدیاس، کوکاکولا، مک دونالد، کیا، هوندا و شرکت نفتی سوکار اسپانسرهای یورو ۲۰۱۶ هستند. ایگر آبیسی، رییس این شرکت پس از توافقی گفت: امضای این قرارداد، افتخاری برای ماست. قبلاً اسپانسر تیم های بارسلونا، منچستر یونایتد و مارسی بودیم و اسپانسر شدنمان برای یورو ۲۰۱۶، اتفاقی خوشایند است. شرکت ما در ۲۲ کشور از ۲۴ تیم یورو ۲۰۱۶ حضور دارد و امیدوارم یکی از پروازهای ما، تیم ملی ترکیه را همراه به جام به خانه برساند. تخمین زده شده است حدود دو میلیون نفر برای تماشای این بازی ها به فرانسه سفر خواهند کرد. ۶ ماه تا آغاز یورو ۲۰۱۶ باقی مانده است و فردا ۲۴ تیم حاضر در این مسابقات، حریفان شان را خواهند شناخت. مراسم قرع کشی نیز عصر شنبه در پاریس برگزار می شود.

انتقاد توماس باخ از مقایسه رسوایی های فیفا و دوومیدانی

رییس کمیته بین المللی المپیک اعلام کرد رسوایی های فدراسیون جهانی دوومیدانی (IAAF) و فیفا یکسان نیستند و مشکلات و نگرانی های متفاوتی در رابطه با این دو سازمان وجود دارد. In the games باخ از IAAF اخیراً فیفا و بررسی هایی در رابطه با این دو سازمان در حال انجام است. روز جمعه اعلام شد مستولان فرانسوی در حال بررسی این مساله هستند که چگونه مسابقات جهانی دوومیدانی ۲۰۲۱ به یوجین آمریکا رسیده بدون این که نامزدی قانونی برای این انتخابات انجام شود. آمریکا تاکنون میزبان این بازی ها نبوده است. سیاستن کو، رییس فدراسیون جهانی دوومیدانی از انتخاب آمریکا برای این میزبانی حمایت و اعلام کرده است این انتخاب قانونی انجام شده از آنجایی که دوومیدانی و فوتبال، هر دو ورزش های بسیار محبوبی هستند، مقایسه هایی بین رسوایی ها در این دو ورزش صورت گرفته است. با این حال باخ اعلام کرده است این مقایسه درست و عادلانه نیست. باخ در این باره اعلام کرد: با تمام احترامی که قائم باید بگویم این مشکلات باهم متفاوت هستند، همکاری خوبی بین وادا و IAAF شاهد هستیم. کو معتقد است بحران های موجود در دوومیدانی و تخمیر از رسوایی های فیفا هستند. او در این باره هم گفت: نمی توانم باور کنم، مسائلی که با آن مقابله می کنیم جدی هستند، بررسی ها درباره فساد فیفا نیز هفته گذشته جدی تر شد و ۱۶ مسئول توسط دیارتان قضایی آمریکا محکوم شدند.

قتل ملی پوش هندوراس در پارکینگ

فوتبالیست ملی پوش هندوراس در پارکینگ یک مرکز تجاری به قتل رسید. به نقل از مارکا، آرنولد پراتا بازیکن تیم ملی هندوراس در بندر سیبا این کشور به ضرب گلوله به قتل رسید. شاهدان عینی گفتند صدای گلوله از پارکینگ مرکز تجاری شنیده شد و زمانی که به این محل رفتند، با جسد بی جان پراتا روبه رو شدند. پراتا که بین سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ برای باشگاه ونجرز از اسکاتلند بازی می کرد، برای این تیم ۲۹ بار به میدان رفت. او تابستان گذشته ورزشگاه ایبراکس را ترک کرد و به باشگاه البیما در هندوراس پیوست و در فصل جاری ۲۳ بار به میدان رفت و یک گل هم به ثمر رساند. پراتا همچنین قرار بود در دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال هندوراس مقابل کیوبا که هفته آینده برگزار می شود، شرکت داشته باشد. او در جام جهانی ۲۰۱۴ برازیل و بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن نیز در ترکیب هندوراس به میدان رفت و کاپیتان تیم ملی زیر ۲۰ ساله های هندوراس هم بود.